
平３０福 監 第４８号 
平成３０年４月１１日 

 
 社会福祉法人 代表者 各位 

秋田市福祉保健部監査指導室長   
（公印省略） 

 
 

社会福祉法人における４月から６月までの事務手順について（お願い） 
 
 春陽の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 さて、新年度を迎え、決算理事会、定時評議員会の開催など、この６月までの業

務は多忙となり、さらには、昨年度に社会福祉法人にかかわる制度が改正されたこ

とに伴い、法人の皆様も、この対応に苦慮されたことと存じます。 
 国からの情報は、十分ではありませんが、他地方公共団体等で示されている事務

手順等について、現時点での留意点を別紙によりまとめましたので、今後の事務処

理にご活用ください。 
 なお、当室も人事異動により新体制になりましたが、今後ともよろしくご指導お

願いいたします。 
 
 
 
                    【担当】 
                    秋田市福祉保健部監査指導室   


